
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 18 in data 11-02-2015
 
 
Oggetto: L.R. 93/95 - INTERVENTI PER L'IMPIANTISTICA SPORTIVA IN TERRITORI
MONTANI. ATTO DI INDIRIZZO.
 
L’anno duemilaquindici addì undici del mese di Febbraio alle ore 18:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 

Vista la L.R. 93/95 “Interventi per l’impiantistica sportiva in territori montani”;
Visto il programma attrattivo regionale PAR FSC adottato dalla Giunta Regionale con deliberazione
n° 8-6174 del 29/07/2013, visto l’Asse III “Riqualificazione territoriale” e, in particolare, la linea di
Azione III. 6 “turismo” attuata con DGR 25-4660 del 1.10.2012;
 
Vista la DGR 60-659 del 24.11.2014 “Fondi PAR – FSC 2007 – 2013 Asse III Riqualificazione
territoriale, linea III. 6 Turismo. Leggi regionali n° 4/2000, n° 93/95 e n° 18/2000. Approvazione dei
criteri per l’assegnazione delle risorse e sostegno degli Interventi per lo sviluppo del sistema montano;
 
Vista la DGR 15 – 886 del 12.01.2015 riguardante l’approvazione dei criteri attuativi specifici per
l’assegnazione delle risorse per un ammontare di € 868.750,00 al fine di sostenere interventi
finalizzati alla creazione di “nuova impiantistica sportiva in territori montani per lo sviluppo di
pratiche turistico-sportivo con particolare riferimento  agli sport praticabili all’aria aperta ed alla
pluriattività”, di cui alla DGR 60-659 del 24.11.2014;
 
Visto l’invito per la presentazione dei progetti finalizzati allo sviluppo, potenziamento e
qualificazione dell’impiantistica sportiva per il sostegno alla creazione di  “nuova impiantistica
sportiva in territori montani per lo sviluppo di pratiche turistico-sportivo con particolare riferimento 
agli sport praticabili all’aria aperta ed alla pluriattività”, allegato alla DD n° 16 del 26.01.2015,
entro la data del 10.03.2015;
 
Considerato che è intenzione di questa Amministrazione effettuare alcuni interventi di riqualificazione
dell'area adiacente il Riale;
 
Considerato, in particolare, che l'intervento consisterà nella risistemazione dell'area con la collocazione
di attrezzature sportive all'area aperta, anche mediante la creazione di un percorso salute;
 
Dato atto che è·intenzione di questa Amministrazione partecipare al Bando annuale indetto dalla
Regione Piemonte per il finanziamento di strutture sportive in territori montani;
 
Ritenuto pertanto di incaricare l'Arch. Fabio Righini, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici di
questo Comune della predisposizione degli atti e dei progetti necessari per la realizzazione
dell'intervento di riqualificazione e di installazione di attrezzature sportive;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali» e successive modificazioni;

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000
n.267, da parte del Responsabile del Servizio;
 
Visto lo statuto comunale;
 
Con voto unanime, reso in forma palese nei modi e nelle forme di legge;

 

D E L I B E R A



 
1.    Di incaricare l'Arch. Righini Fabio, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici di questo
Comune, della predisposizione degli atti e dei progetti necessari al fine di partecipare al Bando
annuale della Regione Piemonte per l'impiantistica sportiva;
2.    Di fornire i seguenti indirizzi operativi al fine di realizzare l'attività di progettazione:

·         esecuzione di intervento di riqualificazione dell'area adiacente la ex piscina in
prossimità del Riale;
·         installazione di attrezzature sportive anche mediante la creazione di un percorso
vita;

3.     Di trasmettere in copia, in elenco, il presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi
dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, contestualmente all’affissione all’albo pretorio on
line.
4.    Di dare atto che con votazione separata ed in forma palese, favorevole
all’unanimità dei presenti, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, stante l’urgenza di
provvedere.

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 11-02-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 11-02-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 12-03-2015
 
Anzola d'Ossola: 12-03-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-03-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 12-03-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI

NON NECESSARIO


